
١- اشتراک محترم ملا صاحب در کنفرانس بین المللی آب

٢- منظوری شماری پروژه ها از سوی کمیسیون تدارکات ملی

٣- فابریکه قند  ولایت بغلان فعال و به تولید آغاز نمود 

افغانســـتان هر هفته شاهد فعالیت ها و 

پیشرفت های اقتصادی مهم میباشد که 

در بخش های مختلف رخ می دهد ،خبرنامۀ 

افغانســـتان همین  اقتصـــادی  پیشرفت 

فعالیت هـــا و پیشرفت هـــای اقتصـــادی 

مهم و اخیر را پوشش می دهد.
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در این شماره میخوانید:



آینده، ضروری اســـت که آب به طور مســـلکی 

مدیریت شود، زیرا این یک مکلفیت بزرگ ملی 

اســـت. محترم ملا صاحب در ایـــن کنفرانس 

گفت، که در تاریخ معاصر کشور به دلیل عوامل 

مختلف، با نعمت بزرگ آب برخورد مســـلکی و 

ملی نشـــده اســـت. بنابراین، این مسئولیت بر 

عهده همه است که از راه ممکنه و امکانات برای 

مدیریت بهـــتر آب اقدامات اساســـی را انجام 

دهند. امارت اســـلامی به منظور رشد و توسعه 

اقتصادی کشـــور به مدیریت مسلکی منابع آب 

خود توجه کرده و تلاش شده است که منابع آبی 

کشور به طور درست مدیریت شود.

بـــه رهـــبری وزارت تحصیلات عالی از ســـوی 

پوهنتـــون پولی تخنیک کابـــل کنفرانس بین 

المللی آب را در تالار لویه جرگه برگزار شـــد که 

بـــرادر آخنـــد، معاون  محترم مـــلا عبدالغنی 

اقتصادی ریاست الوزراء در آن سخنرانی نمود.

محترم ملا صاحب در ســـخنان خود آب را برای 

زندگی انسان ها، حیوانات و نباتات و همچنان 

برای رشـــد و توســـعۀ اقتصادی کشـــورها مهم 

دانست و افزود که برخورد درست با آب مکلفیت 

جامعه اسلامی است. 

بـــه گفته محترم مـــلا صاحب، بـــرای رقابت با 

جهان، رشد اقتصادی و حفظ حقوق نسل های 

اشتراک محترم ملا صاحب در کنفرانس بین المللی آب
برخی از مناطق کشور با مشکل کمبود منابع آب 

زیرزمینی مواجه هستند. با توجه به این مشکل، 

امارت اســـلامی در شـــماری از ولایات بندهای 

ذخیره سازی ساخته است. همچنین در بسیاری 

از مناطق کشـــور به منظور کنترول سیلاب ها و 

تقویت منابع آب زیرزمینـــی، ده ها چیکدم  نیز 

ساخته شده است. مدیریت منابع آب در کشور 

برای تولید برق و توســـعه زراعـــت نیز اهمیت 

زیـــادی دارد. امارت اســـلامی تلاش می کند با 

مدیریت منابع آب خود، تولیـــد برق را افزایش 

دهد. علاوه بر این، امارت اســـلامی پروژه های 

بزرگی مانند کانال ملی قوش تیپه و کانال شاهی 

لغمان  را برای توسعه زراعت آغاز کرده است که 

با تکمیل آن ، زراعت در کشور رشد خواهد کرد. 

کنفرانـــس بین المللی آب به تاریخ ششـــم ماه 

حوت سال جاری برگزار شـــد که سه روز ادامه 

یافت و در آن بسیاری از محققان و متخصصان 

داخلی و خارجی مقالات خود را ارائه کردند. 

این گونه کنفرانس ها برای پالیســـی سازی در 

زمینه آب و مدیریت منابع آب و استفاده سالم 

از آن ها بسیار مهم هستند. امارت اسلامی از 

این گونه کنفرانس های علمی حمایت می  کند 

و تســـهیلات لازم را برای برگزاری آن ها فراهم 

میسازد.

منظوری شماری پروژه ها از سوی کمیسیون تدارکات ملی

به رهبری محـــترم ملا عبدالغنی بـــرادر آخند 

معاون اقتصادی ریاست الوزرا در جلسه نوبتی 

کمیســـیون تدارکات ملی ٢٧ پـــروژه به ارزش 

حدود ســـه میلیارد افغانی منظور گردید. این 

جلسه به تاریخ هفتم ماه حوت سال جاری در 

قـــصر مرمرین برگزار شـــد کـــه در آن به طور 

مجموعی٣٧ پروژه برای منظوری ارائه شـــد از 

جمله آن، ٢٧ پروژه منظور و هفت پروژه دیگر 

تعدیل شدند. همچنان یک پروژه لغو گردید و 

دو پروژه دیگر به دلیل مشـــکلات تدارکاتی به 

تعویق افتادند.

در پروژه های منظور شـــده و تعدیل  شده، یکی 

هم ساخت ترمینل ترانسپورتی در ساحه شرقی 

شهر کابل و دیگری پروژه نصب پایه های برق و 

تمدید لین برق از کابل به قندهار است. امارت 

اسلامی پیش از این نیز در بخش ترانسپورت، 

ترانسپورتی در بخش های  ترمینل های  ساخت 

مختلف شـــهر کابل و برخی از ولایات را منظور 

نموده است.

ترمینل ها برای رشـــد اقتصادی یک کشـــور و 

تقویت شـــبکه های ترانســـپورتی بســـیار مهم 

هســـتند. با ســـاخت ترمینل ها، فعالیت های 

تجارتی سریع تر و منظم تر می شوند و همچنان 

برای هموطنان تسهیلات در رفت وآمد فراهم 

پیشرفت اقتصادی افغانستان (خبرنامه) ۱/۲



فابریکه آسیب های زیادی رسید. همچنان کمبود 

مواد خام کافـــی نیز یکی از عواملـــی بود که بر 

فعالیت این فابریکه تأثیر منفی گذاشت.

افغانستان هم اکنون بخش زیادی از بوره مورد نیاز 

خود را از کشـــورهای همســـایه وارد می کند که 

کیفیت آن چندان مطلوب نیست. مسؤلین فابریکه

 ی قند بغلان گفته اند که بوره این فابریکه از نظر 

کیفیت بهتر از بوره ای وارداتی است. امارت 

فابریکه  قند بغلان که مدتی طولانی از فعالیت باز 

مانده بود، به  اثر سعی و تلاش امارت اسلامی دوباره 

فعال و تولید را آغاز کرده است. مسئولین در بغلان 

گفته اند که این فابریکه یک سرمایه ملی کشـــور 

است و با آغاز تولید دوباره آن، نه تنها فرصت های 

شغلی برای جوانان ایجاد خواهد شد، بلکه به رشد 

اقتصاد کشور نیز کمک خواهد کرد. فابریکه ی قند 

بغلان در ٢٤ ساعت ظرفیت تولید ٨٠٠ تنُ بوره را 

دارد. در حال حاضر، ٦٠ نفر به طور مســـتقیم و 

٣٠٠ نفر به طور غیرمستقیم در این فابریکه مشغول 

به کار هستند.

کار ساخت این فابریکه در سال ١٣١٩ آغاز شد و 

دو ســـال بعد تولید بوره را آغاز کرد. این فابریکه تا 

پیش از حمله شوروی به افغانستان فعال بود، اما با 

آغاز اشغال شوروی، فعالیت این فابریکه به تدریج 

متوقف شد و در سال ١٣٧٠ کاملاً از کار افتاد. در 

دوران جنگ های داخلی افغانستان نیز به این 

فابریکه قند  ولایت بغلان فعال و به تولید آغاز نمود 

اسلامی برای بازسازی کشور و خودکفایی تلاش

 های زیادی انجام داده است. بر همين اساس به 

فعال ساختن آن فابریکه ها توجه خاص داشته که 

از فعالیت بازمانده بود.

پیش از بازسازی فابریکه  قند بغلان، امارت اسلامی 

به بازسازی فابریکه  ســـمنت غوری در بغلان نیز 

توجه کرده است. بخش های زیادی از این فابریکه 

فعال  و ظرفیت تولید آن افزایش یافته است.

می شـــود. مردم می توانند مشکلات خود را در 

یک ترمینل به راحتی حل کنند و از یک مقصد 

به مقصد دیگر بدون خستگی و تلف شدن وقت 

سفر کنند.

علاوه بر این، امارت اسلامی در پروژه نصب پایه

 های برق، ساخت ســـب استیشن ها و تمدید 

لیـــن  برق از کابل به قندهـــار نیز برای اجرای 

بهتر پروژه تعدیلات لازم اورده است. هدف این 

پروژه انتقال برق از کابل به قندهار است که با 

انتقال بـــرق، برق در قندهـــار افزایش خواهد 

یافـــت و فعالیت های صنعتی و تجارتی در این 

منطقه رونـــق خواهد گرفـــت. قندهار یکی از 

ولایات مهم تجارتی و صنعتی افغانستان و مهم 

است که برای فعالیت های صنعتی در این 

ولایت برق کافی موجود باشـــد. برق برای رشد 

اقتصادی یک کشور بسیار حیاتی است.

امارت اســـلامی تلاش کرده تا از منابع داخلی 

کشور برای تولید برق استفاده کند و در این 

راستا پروژه های متعددی در زمینه تولید برق از 

منابع آبی و آفتابی آغاز نموده که با تکمیل آن ، 

کشور قادر خواهد بود برق کافی را تأمین کند.
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